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Sammanfattning 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har till Malmö stad översänt remissen 
Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa (SOU 2025:69) för inhämtande av 
synpunkter. Remissen gäller en statlig offentlig utredning som undersökt hur samverkan 
mellan myndigheter kan förbättras för att förenkla och effektivisera det förebyggande 
djurhälsoarbetet. Förslagen innebär bland annat att visst ansvar för att spåra och 
undanröja risken för smittspridning hos sällskapsdjur flyttas från kommunerna till 
länsstyrelserna. 
 
Stadskontoret ser positivt på att länsstyrelserna ska få ansvaret för att spåra och 
undanröja risken för smittspridning hos sällskapsdjur. Stadskontoret gör bedömningen 
att länsstyrelserna, som idag har ansvar över djurskyddskontrollen, har en större 
kompetens än kommunerna när det kommer till att hantera denna typ av ärenden.   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

Beslutsunderlag 
• Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa (SOU 2025:69) 

• Förslag till yttrande - Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet - 
Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa SOU 2025:69  

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251215 Remiss Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet - Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa 
(SOU 2025:69) 
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• Miljönämnden beslut 20251120 §221 

•   

• Remissvar miljönämnden 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-15 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 

Beslutet skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Miljönämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Malmö stad har mottagit remiss Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa (SOU 
2025:69) från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. Svar önskas senast den 12 
januari 2026. Under ärendets beredning har miljönämnden fått möjlighet att yttra sig. 

Regeringen gav den 8 mars 2024 en särskild utredare i uppdrag att föreslå hur 
informationsutbyte och annan samverkan mellan myndigheter kan förbättras i syfte att 
förenkla och effektivisera det förebyggande djurhälsoarbetet, arbetet mot 
djursjukdomar samt sjukdomar som smittar mellan djur och människa (zoonoser).  

Utredningen berör primärt andra myndigheters uppdrag och tjänsteskrivelsen begränsas 
därför till den verksamhet som bedrivs inom ramen för miljönämndens ansvarsområde. 

Kort om remissen 
I remissen återges en genomgång av dagens regelverk och organisation, en 
problemanalys och förslag på förändringar som behövs för att effektivisera samverkan 
för djur- och folkhälsa. Utredningen identifierar särskilt brister i informationsutbyte, 
sekretessregler som hindrar effektiv samverkan och otydligheter i ansvarsfördelningen 
vid smittskyddsarbete kopplat till djur och zoonoser (zoonoser är infektionssjukdomar 
som kan överföras mellan djur och människor). 

Förslagen innebär att ansvaret enligt 9 kap. 15 § miljöbalken för att spåra och undanröja 
risken för smittspridning vid misstanke om smittsam sjukdom hos sällskapsdjur flyttas 
över till länsstyrelserna. Under utredningen har det framkommit önskemål från både 
kommuner och länsstyrelser att det vore önskvärt med en överflyttning av ansvaret. 
Kommunerna saknar i regel de kunskaper som krävs medan länsstyrelserna, som 
ansvarar för djurskyddskontrollen i övrigt, har en större kompetens genom exempelvis 
länsveterinärerna.  
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Utredningen lyfter behovet av snabbare dataflöden, bättre samordning mellan 
myndigheter och ett tydligare helhetsperspektiv som kopplar ihop djurhälsa, folkhälsa 
och miljö. Förslagen omfattar därför ändringar i lagstiftning, bland annat i miljöbalken 
och offentlighets- och sekretesslagen, för att möjliggöra enklare och lagligt 
informationsutbyte. En central del är att ansvaret för smittskyddsåtgärder avseende 
sällskapsdjur hos privatpersoner flyttas från kommunerna till länsstyrelserna.  

Kommunerna påverkas också av att informationsutbytet mellan statliga myndigheter 
förbättras, vilket innebär att de kan få snabbare och tydligare underlag vid till exempel 
livsmedelsburna utbrott. Kommunernas roll inom livsmedelskontroll, miljöbalkstillsyn 
och hantering av vilda djur i offentlig miljö kvarstår, men behöver anpassas till nya 
kontaktvägar och rutiner. 

I remissen återges avslutningsvis konsekvensanalyser, ekonomiska bedömningar och 
lagförslag. Dessa syftar till att skapa ett mer effektivt, rättssäkert och samordnat 
smittskyddssystem för djur- och folkhälsa i Sverige. 

Remissinstansens yttrande 
 
Miljönämnden 
Miljönämnden ser positivt på förslaget att flytta ansvaret, för att spåra och undanröja 
risken för smittspridning hos sällskapsdjur, från kommunerna till länsstyrelserna.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer i miljönämndens bedömning och ser positivt på förslaget. 
Länsstyrelserna, som idag har ansvar över djurskyddskontrollen, har en större 
kompetens än kommunerna när det kommer till att hantera denna typ av ärenden. 

Åtgärden som Malmö stad, genom dess miljöförvaltning, har möjlighet att vidta vid 
smittspridning är att låta avliva sällskapsdjur som innehas av privatpersoner. Detta 
bedöms vara den mest långtgående åtgärd för en myndighet att vidta för att hindra 
smitta hos privatägda sällskapsdjur. Nuvarande ansvarsfördelning innebär att Malmö 
stad inte har möjlighet att vidta några mindre ingripande åtgärder. Med nuvarande 
lagstiftning hade dessa åtgärder behövt genomföras av länsstyrelserna. 

Malmö stad har inte kännedom om några fall där denna långtgående åtgärd till avlivning 
har behövt vidtas. Det är därför inte en arbetsuppgift som har stor påverkan varken på 
arbetsbörda eller kommunens ekonomi. En överflyttning av ansvaret från kommunerna 
till länsstyrelserna bedöms därmed ge en tydligare ansvarsfördelning samtidigt som 
myndigheter som fattar beslut om avlivning av sällskapsdjur besitter den nödvändiga 
kompetens som krävs. 
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Stadskontoret ställer sig positiv till de föreslagna förändringarna i enlighet med 
miljönämndens yttrande. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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